

DEPOSITION OF WITNESS  
(In the Court of the Subordinate Judge, Sankarankovil )  
O.S.No. 139/2023

\*\*\*\*\*

Deposition of Witness for : PW1  
Name : பூமாரி  
Father`s Name :  
Village :  
Taluk :  
Calling :  
Religion :  
Age :  
Date : 12.09.2025

Solemnly affirmed by Thiru.P.Mahindra Varma, Subordinate Judge, Sankarankovil in accordance with section 6(2) of Act No.44 of 1969.

**முதல் விசாரணை**

I do solemnly affirm that what I shall state that shall be truth, the whole truth and nothing but the truth.

நான் இவ்வழக்கின் வாதி ஆவேன். நான் வாதி தரப்பு முதல் சாட்சி ஆவேன். என் தரப்பு முதல் விசாரணையாக நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் நான் சொல்லி அது கண்ணிமயமாக்கப்பட்டது. முதல் விசாரணை சாட்சியத்தில் உள்ள சங்கதிகளை படித்து பார்த்து கையெழுத்திட்டுள்ளேன். கண்ணிப்பட்டா பட்டா எண்.1229 வா.சா. ஆ.1 ஆகும். கண்ணிப்பட்டா பட்டா எண். 2502 வா.சா. ஆ.2 ஆகும். கண்ணிப்பட்டா பட்டா எண்.2505 வா.சா. ஆ.3 ஆகும். கண்ணிப்பட்டா பட்டா எண்.2495 வா.சா. ஆ. 4 ஆகும். வாதியின் பிறப்புச்சான்றிதழ் - அசல் வா.சா. ஆ.5 ஆகும். வாதியின் பள்ளி மாற்றுச்சான்றிதழ் - அசல் வா.சா. ஆ. 6 ஆகும். வாதியின் திருமணத்தின் போது அச்சடிக்கப்பட்ட திருமண அழைப்பிதழ் - அசல் வா.சா. ஆ. 7 ஆகும். வாதியின் தாயாரான அய்யம்மாள் ஆதார் அடையாள அட்டை - ஒலிநகல் (அசலுடன் ஒப்பிடப்பட்டது) வா.சா. ஆ. 8 ஆகும். 20.02.2023 ம் தேதி வாதி அவரின் வழக்கறிஞர் மூலம் இந்தநிர் பிரதிவாதிகளுக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அலுவலக நகல் வா.சா. ஆ. 9 ஆகும். 25.02.2023 ம் தேதி வாதியின் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை 1 ம்

பிரதிவாதி பெற்றுக்கொண்டதை காட்டும் ஒப்புக்கை அட்டை வா.சா. ஆ. 10 ஆகும். வாதியின் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை 2,3 பிரதிவாதிகள் பெற்றுக்கொள்ளாமல் திரும்ப வந்ததைக் காட்டும் அஞ்சல் உறை 2 எண்ணம் வா.சா. ஆ. 11 ஆகும். 22.02.2023 ம் தேதி வாதி அய்யாபுரம் காவல்நிலையத்தில் கொடுத்த புகார் மனுவிற்கு வழங்கப்பட்ட மனு ரசீது எண்.60/2023 வா.சா. ஆ. 12 ஆகும். எனவே பிராதுப்படி உத்தரவாக வேண்டுகிறேன்.

**குறுக்குவிசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.**