

O.S.No. 139/2023

Date:31.10.2025

வா.சா 1 பூமாரி

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சொத்தில் பாகம் கேட்டு தாக்கல் செய்தேன். வழக்கு சொத்துக்கள் எனது தகப்பனார் மாரியப்பனுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் என குறிப்பிட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். மாரியப்ப தேவரின் தகப்பனார் பெயர் உடையார்த்தேவர். மாரியப்ப தேவருக்கு 1ம் பிரதிவாதியை சட்டபூர்வமாக திருமணம் செய்யப்பட்டது. மாரியப்பதேவருக்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் நடந்த திருமணத்தின் பயனாக பிறந்தவர்கள் தான் 2,3 பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி இறந்துவிட்டார். 2,3 பிரதிவாதிகள் வயதில் மூத்தவர்கள். மொத்தம் 23 ஏக்கருக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். அதில் பெரும்பான்மையான சொத்துக்கள் 2ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் பட்டாவும், சில சொத்துக்கள் மாரியப்ப தேவர் பெயரிலும் பட்டாக்கள் உள்ளது. 2ம் பிரதிவாதியின் பெயரில் உள்ள சொத்துக்களுக்கு 2ம் பிரதிவாதிதான் தீர்வை செலுத்தி வருகிறார். 2ம் பிரதிவாதி தீர்வை செலுத்தி வரும் சொத்துக்களை 2ம் பிரதிவாதி தான் அனுபவித்து வருகிறார். மாரியப்பதேவர் பெயரில் உள்ள பட்டாக்களுக்கு நான் தீர்வை செலுத்தவில்லை. அதற்குமே தீர்வை 2ம் பிரதிவாதிதான் செலுத்தி வருகிறார். மாரியப்ப தேவர் பெயரில் உள்ள சொத்துக்களையும் 2ம் பிரதிவாதி தான் அனுபவித்து வருகிறார். மேற்படி வழக்கு சொத்துக்களை 20 ஆண்டுகளாக 2ம் பிரதிவாதி அனுபவித்து வருகிறார். மாரியப்ப தேவர், 1ம் பிரதிவாதியை சட்டபூர்வமாக விவாகரத்து ஏதும் செய்யவில்லை. மாரியப்ப தேவர் உயிருடன் இருக்கும் வரை மாரியப்பதேவருக்கும், 1ம் பிரதிவாதிக்கும் நடைபெற்ற திருமணம் ஊர்ஜிதத்தில் தான் இருந்தது.

(2)

மாரியப்பனுக்கும், மகாலட்சுமிக்கும் திருமணம் நடைபெற்று எத்தனை ஆண்டுகள் கழித்து எனது தாயாரை திருமணம் செய்த கொண்டார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. ஊரில் மாரியப்பதேவருக்கும் எனது தாயாருக்கும் திருமணம் நடைபெற்றதாக எனது தகப்பனாரும் எனது பெரியம்மாவும் கூறினார்கள். எனது தாயாரை மாரியப்ப தேவர் அழைப்பிதழ் அச்சிட்டு விமர்சயாக திருமணம் செய்து கொள்ளவில்லை. 2 ம் பிரதிவாதி பால்பண்ணை தொழில் வைத்து வியாபாரம் செய்து வருகிறார். எனது தகப்பனார் காலத்தில் இருந்தே பால்பண்ணை தொழில் வைத்து வியாபாரம் செய்து வருகிறார். மாரியப்ப தேவருக்கு பூர்வீக தொழில் விவசாயம் தான் என்றால் சரிதான். எனது வழக்குரையில் மாரியப்பதேவர் விவசாய வருமானத்தை வைத்து தான் அவர் பெயரில் சொத்துக்கள் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். அதனால் மாரியப்ப தேவர் வாங்கிய சொத்துக்களும் பூர்வீக சொத்துக்கள் தான். மாரியப்ப தேவரும் பால்பண்ணை வைத்திருந்தார். மாரியப்ப தேவர் பாண்பண்ணை வைத்திருந்தார் என்று எனது வழக்குரையில் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். மாரியப்பதேவர் எனது தாயாரை திருமணம் செய்து கொள்ளவில்லை என்றால் சரியல்ல. மாரியப்பதேவருக்கு ஏற்பட்ட தகாத உறவின் அடிப்படையில் நான் பிறந்தேன் என்றால் சரியல்ல. அதனால் நான் மாரியப்ப தேவரின் சட்டப்படியான வாரிசு கிடையாது என்றால் சரியல்ல. வழக்குரையில் உள்ள 2 முதல் 5, 7 முதல் 11 அயிட்ட சொத்துக்கள் 2ம் பிரதிவாதியின் சுயார்ஜித சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்துக்களுக்கும் மாரியப்ப தேவருக்கும் எந்த சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சொத்துக்களை 2ம் பிரதிவாதி 31.03.2011ம் தேதி மற்றும் 17.05.2012 தேதிய கிரைய ஆவணத்தின் மூலமாக கிரையம் பெற்ற சொத்துக்கள் என்றால் சரியல்ல. வழக்குரையில் கண்ட 1,6,12 முதல் 22 அயிட்ட சொத்துக்கள் மாரியப்ப தேவரின் பூர்வீக சொத்துக்களில் இருந்து வரும் வருமானத்தை வைத்து கிரையம் பெற்ற சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான்.

(3)

மேற்கண்ட சொத்துக்கள் பூர்வீக சொத்துக்கள் என்பதால் இந்து வாரிசுரிமைச் சாட்டப்படி எனக்கு பங்கு பாகம் கிடைக்கக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. மாரியப்பதேவர் 1ம் பிரதிவாதியுடன் செய்து கொண்ட திருமணம் ஊர்ஜிதத்தில் இருந்து வந்த நிலையில் அவர் எனது தாயாரை திருமணம் செய்து கொண்டதாக சொல்லக்கூடிய திருமணம் செல்லக்கூடியது அல்ல என்றால் சரியல்ல. அந்த திருமணத்தின் அடிப்படையில் பிறந்த எனக்கு தபசில் சொத்துக்களில் எவ்வித பங்கு பாகமும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் தகப்பனார் பெயர் தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் தகப்பனாரின் பெயரின் முன்பாக முதல் எழுத்து தவறாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனது கணவர் வீட்டார் தவறாக அடித்து விட்டார். நான் தவறான ஆவணங்களின் அடிப்படையில் பொய்யான வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும் நான் கோரியுள்ள பரிகாரங்கள் கிடைக்கத்தக்கது அல்ல என்றாலும் சரியல்ல.